П Р О Т О К О Л  № 3
заседания антинаркотической комиссии

МО Мамско – Чуйского района

	Здание Администрации района, зал заседаний

	02  сентября  2015 года

Председательствовал:

	 И.о. главы администрации района

	Бабикова Ольга Андреевна

	Секретарь антинаркотической

rомиссии МО Мамско-Чуйского района
Присутствовали:

	Москаленко Оксана Владимировна

	Члены комиссии:

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	главный специалист-эксперт по опеке и попечительству граждан Мамско-Чуйского района ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Мамско-Чуйскому району»

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама»

	Бек Наталья Алексеевна
	-
	заведующая отделом образования администрации района

	Концевых Максим Владимирович
	-
	начальник ОП (дислокация пгт.Мама) МО МВД России «Бодайбинский»

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	заведующая отделением помощи семье, детям и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско – Чуйского района»

	Приглашенные:
	Конев А.В.- заместитель начальника  ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» по оперативной работе;
Казарина Наталья Дмитриевна - директор ОГКУ «Центр занятости населения Мамско-Чуйского района»;

Васнев Сергей Анатольевич - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, и.о. заведующего отделом по делам молодежи и спорту администрации района

1. Об эффективности работы правоохранительных органов по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

Докладчик:
Конев Алексей Владимирович -  майор полиции, заместитель начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» по оперативной работе, врио. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский».
__________________________________________________________________

1.1. Принять информацию майора полиции, заместителя начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» по оперативной работе, врио. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» Концевых М.В. к сведению.
1.2.  Рекомендовать ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский» (Концевых М.В.)  продолжить работу по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.
 Срок: постоянно.
1.3. Рекомендовать ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский» (Концевых М.В.) совместно с социальными педагогами и педагогическими работниками общеобразовательных учреждений  района провести с несовершеннолетними профилактические мероприятия  «Закон и порядок» с целью повышения уровня  правовой грамотности подростков.

Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 20 декабря 2015 года.
2. О  реализации муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы»

Докладчик:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.

__________________________________________________________________

2.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии Москаленко О.В. к сведению.

2.2.  Провести  на территории МО Мамско-Чуйского района в рамках муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы» комплексное массовое мероприятие по профилактике ВИЧ-инфекции, наркомании и токсикомании с привлечением к участию учреждений здравоохранения (Варламов О.Б.), образования (Бек Н.А.), культуры (Москаленко О.В.).
Срок: до 01.12.2015 года.

2.3. Обеспечить дальнейшее выполнение мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы»
Срок: постоянно.

3. Об эффективности деятельности учреждений образования, культуры, отдела по молодежной политике и спорту по организации полезной занятости несовершеннолетних, проживающих на территории района,  в летнее время. Проведение профилактической акции «Каникулы».  Исполнение поручений антинаркотьической комиссии МО Мамско-Чуйского района от 11 июня 2015 г. № 2.
Докладчики:

Бек Наталья Алексеевна – заведующая отделом образования администрации района

Москаленко Оксана Владимировна – главный специалист по культуре в аппарате администрации района
Содокладчик:

Казарина Наталья Дмитриевна – директор ОГКУ «Центр занятости населения Мамско-Чуйского района»

Васнев Сергей Анатольевич – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

__________________________________________________________________

3.1. Принять информацию заведующей Отделом образования администрации района Бек Н.А., главного специалиста по культуре в аппарате администрации района Москаленко О.В., и.о. заведующего по делам молодежи и спорту Васнева С.А., директора ОГКУ «Центр занятости населения Мамско-Чуйского района» Казариной Н.Д. к сведению.

3.2. Рекомендовать учреждениям культуры (Москаленко О.В.),  учреждениям образования района (Бек Н.А.), ОГКУ «Центр занятости населения Мамско-Чуйского района» (Казарина Н.Д.) продолжить работу по организации полезной занятости детей в свободное от учебы время.

Срок: постоянно.

3.3. Обеспечить проведение  в учреждениях культуры и образования района  тематической проверки на наличие в учреждениях контент-фильтров по ограничению в полном объеме доступа несовершеннолетних и молодежи к интернет-ресурсам, содержащих негативную информацию, в том числе сведения об изготовлении и продаже наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: до 01 декабря 2015 года

4. Об организации и эффективности работы ОГБУЗ «Районная больница п. Мама» по профилактике алкоголизма, наркомании и токсикомании, ВИЧ-инфекции среди населения Мамско-Чуйского района.

Докладчик:
Варламов Олег Борисович – главный врач  ОГБУЗ «Районная больница п. Мама)
__________________________________________________________________

4.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама» Варламова О.Б. к сведению.

4.2. Рекомендовать ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама» (Варламов О.Б.) провести в организациях и учреждениях МО Мамско-Чуйского района информационные кампании по формированию среди населения здорового образа жизни, профилактике употребления наркотических средств и распространению ВИЧ-инфекции.

 Информацию о результатах направить в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 20 декабря 2015 года.
5. Об исполнении  поручений  антинаркотической комиссии  Иркутской области от 26 июня 2015 г. № 2-15 (пункты 4.3)

Докладчик:
Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.

__________________________________________________________________

5.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии Москаленко О.В. к сведению.

5.2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений МО Мамско-Чуйского района организовать работу по исполнению письма  администрации  района от 11 августа 2015 года № 1160 «О профилактике распространения ВИЧ-инфекции».
Информацию о проделанной работе предоставить в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 05 ноября 2015 года.

5.3. Обеспечить руководителей организаций и учреждений МО Мамско-Чуйского района памятками, буклетами и иным наглядным материалом, содержащим подробную информацию о ВИЧ-инфекции.

Срок: до 25 октября 2015 года.

5.4.  Рекомендовать ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама» (Варламов О.Б.) предоставить достоверную и полную информацию для изготовления буклетов и иного раздаточного материала по профилактике ВИЧ-инфекции среди населения.

Срок: до 10 октября 2015 года.
6.  О состоянии наркоситуации в крупных городах Сибирского  федерального округа по данным мониторинга наркоситуации за 2014 г.

Докладчик:
Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.

__________________________________________________________________

6.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии Москаленко О.В. к сведению.
И.о. главы администрации района,
заместитель  председателя
антинаркотической комиссии

МО Мамско-Чуйского района
О.А. Бабикова                                                                _________________

Секретарь  антинаркотической

комиссии
Москаленко О.В.                                                           __________________

Подготовила:

Секретарь антинаркотической

комиссии                                                                      Москаленко О.В.
Согласовано:
Заместитель мэра района

по социальным вопросам

МО Мамско – Чуйского района                                    О.А. Бабикова
PAGE
6